
 

Forskningsstrategi 2023-2027 for Geriatrisk Forskningsenhed 

 

En voksende ældrepopulation vil påvirke alles – ikke blot de ældres – velfærd og levevilkår i fremtiden, 

ligesom det vil stille nye krav til sundhedsvæsenets ydelser. Hertil udfordres tilrettelæggelse af 

sundhedsindsatser målrettet en heterogen befolkningsgruppe, hvor der findes raske ældre med høj 

livskvalitet og ingen særlige begrænsninger i dagligdagen, ældre, der lever med kroniske sygdomme med 

eller uden begrænsninger i hverdagen og sårbare ældre med dårligt funktionsniveau, megen sygdom, 

hospitalsindlæggelser, ensomhed og forringet livskvalitet. Fokus for Geriatrisk Forskningsenhed er at skabe 

viden om innovative og evidensbaserede sundhedsindsatser der sikrer ældre mennesker størst mulig 

sundhed og trivsel. 

Vision 

Gennem forskning vil vi være de bedste til at sikre og bane vejen for evidensbaseret faglighed i 

forebyggelse, behandling og pleje af den ældre person. 

Mission 

De kommende årtiers demografiske udfordringer forstærker behovet for forskning og innovative løsninger 

til forebyggelse, behandling og pleje af den ældre person med tab af funktionsniveau. 

Værdigrundlag  

Forskningsenheden har et anerkendende og rummeligt arbejdsmiljø. Det er væsentligt, at forskningen 

tænkes ind i tværfaglig og tværsektoriel praksis. 

 

Med afsæt i Syddansk Universitets strategi vil vi gennem vores forskning skabe værdi for og med samfundet 

ved at arbejde med FN’s verdensmål for bæredygtighed. Gennem forskningsstrategien skabes ny viden der 

bidrager til: 

o større lighed i sundhed 

o bæredygtige løsninger 

o engagement og inddragelse af stakeholders i forskning  

o tværfagligt og tværsektorielt samarbejde 

o karriereudvikling 

 

Målsætning 

• Gennemføre geriatrisk forskning og forskning indenfor geriatri-associerede områder med en 
høj international faglig standard  

• Enhedens forskning skal bane vejen for implementering af de nyeste forskningsresultater til 
gavn for nuværende og kommende komplekse multimorbide ældre patienter 

• Forskningsenheden på OUH har mål om at blive landets førende geriatriske forskningsenhed 
målt i forhold til antal tilknyttede aktive forskere og årlige publikationer  
 



 

Genstandsfelt 

Forskningens genstandsfelt i Geriatrisk Forskningsenhed har fokus på betydningen af at blive ældre set i et 

holistisk perspektiv. Som afsæt til at guide forskningen anvendes følgende kerneelementer:  

o mind 

o mobility 

o medication 

o multicomplexity 

o matters most 

 

Indsatsområder  

Grundlaget for Geriatrisk Forskningsenheds strategi er de 5 indsatsområder i Forskningsstrategien for 

Odense Universitetshospital og Klinisk Institut ved Syddansk Universitet 2021 – 2025. 

o For og med patienter/pårørende 

For at sikre værdiskabelsen af enhedens forskning for patienter og pårørende samt 

mindske ulighed i behandling og pleje oprettes en forskningsrådgivende gruppe 

bestående af patienter, pårørende, interesseorganisationer, kommuner samt 

praktiserende læger. Desuden oprettes mindre ad hoc grupper tilknyttet de enkelte 

specifikke forskningsprojekter. 

o Evidensbaseret medicin/praksis 

Ældre patienter med multimorbiditet og kompleks medicinering er ofte udelukket fra 

de kliniske studier og indgår ikke i kliniske guidelines. Enheden har ambition om at 

tilvejebringe ny viden af højeste evidens inden for alle forskningsdiscipliner i de 

igangsatte forskningsprojekter.  

o Excellent samarbejde 

Det er målet, at alle forskningsprojekter hvor det er relevant etablerer tværsektorielt 

samarbejde samt stiler mod inddragelse af nationale/internationale 

samarbejdspartnere. Enheden arbejder for løbende at være PI på kliniske projekter.  

Inden strategiens udløb er målet, at der er dannet basis for eget excellencecenter 

inden for aldring. 

o Forskningskultur professionalisere 

For at videreudvikle enhedens professionalisme skal elektroniske tavler og andre 

visuelle hjælpemidler indføres som fast del af kulturen. Desuden arbejdes mod 

tilknytning af fast forskerstøtte inkl. ansættelse af fundraiser og statistiker. 

o Karriereveje 

Vores ambition er at udbrede forskningsaktiviteten i Geriatrisk Afdeling inden for alle 

tilhørende fagområder på tværs af køn, til en kontinuerlig og integreret proces, der er 

attraktiv for både yngre og seniorer forsker fra egen afdeling, ind- og udlandet, og 

derved skabe et solidt forskningsmiljø. Ambitionen er også at opbygge muligheden for 

en forskerkarrierevej for alle faggrupper, hvor tilknytningen til afdelingen starter 

allerede som studerende, fortsætter gennem ph.d. studie med mulighed for senere 

post doc. tilknytning eller anden forskerkarriere fremmende position frem til lektor og 

professoransættelse. 


